Федеральное государственное бюджетное образовательное учре}цдение высшего образования
(Новосибирский государственный медицинский университет>>

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ

)rЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАIЦШАТА НАУКО НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ
стЕпЕни докторА нАук 21.2.046.02

22 октябр" 202l г. J\ъ 2

о принятии к защите диссертации Щиреева А. О.

Председатель -

Секретаръ -

доктор медицинских наук, профессор ЩеминtА. А.

доктор медицинских наук, профессор Дробышева В. П.

На заседаrrии присугствовало: 19 человек (из них 9 докторов медицинских
наук по специalJтьцости рассматриваемой диссертацлtt 3.1.20. Кардиология) из
21 членов, входящих в списочrшй cocтzrB совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Заключение экспертной комиссии совета по защите диссертаций Еа соискание

ученой степени кандидата Ha)rK, Еа соискание 1"rеной степени доктора Еаук
21.2.046,02 (да.тrее - диссертациоцный совет) в составе: ,Щробьшrева В. П., д. м, н.,
Ilрофессор; I]иколаев К. IO. д. м. н., профессор; Кривошеев А. Б., д. м. н., доцент;
(докладчик - .Щробышева В. П., д. м. н., профессор) о диссертации |,Щиреева Артёма
Олеговича на тему <Ассоциации сердечЕо-сосудистьIх заболеваний с патологией
глаза и калибром ретинzшьньIх сосудов в стареющей популяции г. Новосибирско,
llредставленной на соискание ученой степеIlи кандидата медицинских Еаук по
специальности по специ€uIьностям 3.1.20. Карлиология; З.1.5. Офтальмология
(медицинские науки).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять диссертацию ,ЩирееваА. О. на соискание ученой степени

кандидата медициЕских наук к защите в диссертационный совет 21.2.046,02,
созданный на базе Новосибирского государственного медицинского университета.

2. Счvlтатъ, что гryбликации автора соответствуют требованиям п. 11 и п. 13

Положения о присуждении ученых степеней.

3. Утвердить: I

- ведущую организацию (с ее согласия) - ФедерЕtльное государственное
бюджетное на}чное )л{реждение <Томский ЕаIIионtшьный исследовательский
медицинский центр Российской Академии на).к);

- официа",lьных оппонентов (с их согласия):

1) Осипову Иритlу Владимировну * доктора медицинских наук,
профессора, заведующего кафедрой факультетской терапии и профессиоЕ,uIьньD(
болезней федера.тrьного государствеЕного бюджетного образовательного учреждеЕIбI
высшего образования <Алтайский государствеЕЕьй медщинский университет>
Министерства здр€tвоохранения Российской Фелераrrии;

Киселеву Татьяну Николаевну - доктора медицинских нhук, профессора,
начапьника отдела ультразвуковьж исследовztЕий Федерального государственЕого
бюджетного учреждеfiиlI <Наl"rный медицинскrй исследоватеJъский центр глазньIх
болезней им, Гельмгольцо> Министерства здрЕlвоохр IениlI Российской Федерации
(г. Москва).

4. Ввести в состав диссертациоЕного совета 21.2,046,О2 для проведения
разовой защиты диссертации .ЩирееваА. О. с правом реш ощего голоса трёх
докторов медиIц{нских наук по специЕtJIьЕости 3.1.5. Офта.пьмология Черньпr
Ва.перия Вячеславовичц Хуснитдинова Ипьпура IЪьдаровича, Гусаревич Ольry
Геннадьевну.

5. Разрешить печатание автореферата на правах рукопиQи объемом до одного
авторского листа.

6. Определить дополЕительный список рассьшки авторqферата (список
прилагается),

7. Разместить в установлеIlные сроки:

- текст объявления о защите диссертации Еа соискание 1^rеной степени доктора
наук на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки
России в сети Интернет;

- автореферат диссертации в единой информационной системе;

- текст объявления о защите и автореферат диссертации на сайте ФГБОУ ВО
НГМУ Минздрава России,

7. Назначить дату защиты на 2З декабря 2021 t.

8. Поручить экспертной комиссии диссертадионЕого совета в составе:
Щробыпtева В. П.; Николаев К. Ю.; Кривошеев А. Б. разработать проект заключениJI
диссертадионного совета по диссертации {иреева А. О. l

Председатель диссертационного совета
д.м.н., профессор А. А. Щемин

В. П. fiробышева

2)

Ученый секретарь диссертационного с
д.м.н., профессор